REQUERIMENTO Nº 160 DE 30 DE ABRIL DE 2019.

DO GABINETE DO VEREADOR AMÉRICO

Requer o encaminhamento de ofício à Secretaria Municipal de

Meio ambiente e dá outras providências.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro nos termos do Art. 136, inciso I, do Regimento Interno desta Casa de Leis, que

seja enviado ofício à Secretaria de Meio Ambiente, solicitando a limpeza e roçagem da calçada no

entorno feirão da Jaiara, Rua Ouro Branco– Vila Jaiara

JUSTIFICATIVA

Solicitação se faz necessária, pois, o local possui um grande fluxo de pessoas, que

frequentam o estabelecimento, realizando suas compras e manipulando os alimentos no local.

O referido requerimento se faz necessário, pois, devido a grande quantidade de buracos no

calçamento do feirão, tem crescido uma vegetação, que vem causando grande transtorno a todos os

frequentadores do local.

Sala das Sessões do Palácio de Santana, em 30 de abril de 2019.

Vereador Américo

 PSDB